



ПРАВИТЕЛЬСТВО ЯМАЛО-НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

03 июля 2025 г. № 364-П

г. Салехард

О переименовании государственного бюджетного учреждения здравоохранения Ямало-Ненецкого автономного округа «Лабытнангская городская больница» и внесении изменений в некоторые постановления Правительства Ямало-Ненецкого автономного округа

В соответствии с Порядком принятия решений о создании, реорганизации, переименовании, оптимизации деятельности, изменении типа и ликвидации государственных учреждений Ямало-Ненецкого автономного округа, утвержденным постановлением Правительства Ямало-Ненецкого автономного округа от 10 августа 2018 года № 833-П, Правительство Ямало-Ненецкого автономного округа **постановляет**:

1. Переименовать государственное бюджетное учреждение здравоохранения Ямало-Ненецкого автономного округа «Лабытнангская городская больница» в государственное бюджетное учреждение здравоохранения Ямало-Ненецкого автономного округа «Лабытнангская центральная районная больница».

2. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в некоторые постановления Правительства Ямало-Ненецкого автономного округа.

3. Департаменту здравоохранения Ямало-Ненецкого автономного округа в течение 90 рабочих дней со дня вступления в силу настоящего постановления осуществить необходимые юридические действия, связанные с исполнением настоящего постановления.

4. Установить, что наименования «Государственное бюджетное учреждение здравоохранения Ямало-Ненецкого автономного округа «Лабытнангская городская больница» и «Государственное бюджетное учреждение здравоохранения Ямало-Ненецкого автономного округа «Лабытнангская центральная городская больница» считаются равнозначными до внесения соответствующих изменений в постановления Правительства Ямало-Ненецкого автономного округа.

Губернатор
Ямало-Ненецкого автономного округа



Д.А. Артюхов

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства
Ямало-Ненецкого автономного округа
от **03 июля 2025 г. № 364-П**

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в некоторые постановления Правительства
Ямало-Ненецкого автономного округа

1. В подпункте 3.2.17 пункта 3.2 Положения о департаменте здравоохранения Ямало-Ненецкого автономного округа, утвержденного постановлением Правительства Ямало-Ненецкого автономного округа от 13 июня 2012 года № 431-П, слова «Лабытнангская городская больница» заменить словами «Лабытнангская центральная районная больница».

2. В пункте 5 графы 2 таблицы перечня медицинских организаций, ответственных за организацию и уполномоченных на проведение на территории Ямало-Ненецкого автономного округа медицинского освидетельствования, указанного в пункте 18 статьи 5, пункте 4.1 статьи 6, подпункте 1 пункта 5 статьи 6.1, пункте 5.1 статьи 8, пункте 12 статьи 13, подпункте 5 пункта 2, подпункте 6 пункта 9 статьи 13.3, подпункте 10 пункта 9 статьи 18 Федерального закона от 25 июля 2002 года № 115-ФЗ «О правовом положении иностранных граждан в Российской Федерации», утвержденного постановлением Правительства Ямало-Ненецкого автономного округа от 16 июня 2015 года № 541-П, слова «Лабытнангская городская больница» заменить словами «Лабытнангская центральная районная больница».

3. В графе 2 таблицы перечня медицинских организаций, оказывающих первичную медико-санитарную помощь несовершеннолетним в период обучения и воспитания в образовательных организациях, утвержденного постановлением Правительства Ямало-Ненецкого автономного округа от 17 июня 2016 года № 558-П:

3.1. в пункте 3 слова «Лабытнангская городская больница» заменить словами «Лабытнангская центральная районная больница»;

3.2. в пункте 13 слова «центральная районная больница» заменить словами «центральная районная больница имени Е.А. Кесельмана».

4. В пункте 1 перечня государственных учреждений, подведомственных департаменту здравоохранения Ямало-Ненецкого автономного округа, деятельность которых оптимизируется путем изменения целей деятельности, являющегося приложением к постановлению Правительства Ямало-Ненецкого автономного округа от 16 сентября 2016 года № 853-П:

4.1. в подпункте 1.1:

4.1.1. в абзаце третьем слова «Лабытнангская городская больница» заменить словами «Лабытнангская центральная районная больница»;

4.1.2. абзац двенадцатый признать утратившим силу;

4.1.3. в абзаце четырнадцатом слова «центральная районная больница» заменить словами «центральная районная больница имени Е.А. Кесельмана»;

4.2. подпункт 1.3 признать утратившим силу;

4.3. в подпункте 1.9 слово «бюджетного» заменить словом «автономного»;

4.4. в подпункте 1.10 слова «окружного государственного казенного учреждения» заменить словами «государственного автономного учреждения автономного округа».

5. В постановлении Правительства Ямало-Ненецкого автономного округа от 26 декабря 2018 года № 1418-П «О государственных учреждениях, подведомственных департаменту здравоохранения Ямало-Ненецкого автономного округа»:

5.1. в абзаце четвертом подпункта 1.1 пункта 1 слова «Лабытнангская городская больница» заменить словами «Лабытнангская центральная районная больница»;

5.2. в пункте 9 графы 2 таблицы предельной штатной численности работников государственных учреждений, подведомственных департаменту здравоохранения Ямало-Ненецкого автономного округа, слова «Лабытнангская городская больница» заменить словами «Лабытнангская центральная районная больница».

6. В пункте 1 приложения № 1 к Порядку обеспечения подарочными комплектами беременных женщин, утвержденному постановлением Правительства Ямало-Ненецкого автономного округа от 10 декабря 2019 года № 1279-П, слова «Лабытнангская городская больница» заменить словами «Лабытнангская центральная районная больница».

7. В абзаце третьем пункта 1 состава учреждений, входящих в территориальную подсеть Ямало-Ненецкого автономного округа сети наблюдения и лабораторного контроля гражданской обороны и защиты населения, утвержденного постановлением Правительства Ямало-Ненецкого автономного округа от 22 июля 2020 года № 891-П, слова «Лабытнангская городская больница» заменить словами «Лабытнангская центральная районная больница».

8. В постановлении Правительства Ямало-Ненецкого автономного округа от 24 марта 2021 года № 216-П «О Порядке проведения скрининговой маммографии в целях ранней диагностики рака молочной железы в Ямало-Ненецком автономном округе»:

8.1. в преамбуле слова «от 25 июня 2021 года № 555-П» заменить словами «от 05 июня 2025 года № 308-П»;

8.2. в пункте 3 слова «от 25 июня 2021 года № 555-П» заменить словами «от 05 июня 2025 года № 308-П»;

8.3. в пункте 4 Порядка проведения скрининговой маммографии в целях ранней диагностики рака молочной железы в Ямало-Ненецком автономном округе:

8.3.1. абзац четвертый изложить в следующей редакции:

«Государственное автономное учреждение здравоохранения «Медицинский информационно-аналитический центр Ямало-Ненецкого автономного округа» (далее – ГАУЗ «МИАЦ ЯНАО») организует работу по второму этапу прочтения маммографических снимков в соответствии с абзацами шестым – восьмым пункта 1 настоящего Порядка.»;

8.3.2. в абзаце пятом слова «ГБУЗ «МИАЦ ЯНАО» заменить словами «ГАУЗ «МИАЦ ЯНАО»;

8.4. в перечне медицинских организаций, подведомственных департаменту здравоохранения Ямало-Ненецкого автономного округа, реализующих мероприятия по проведению скрининговой маммографии в целях ранней диагностики рака молочной железы в Ямало-Ненецком автономном округе:

8.4.1. в пункте 2 слова «Лабытнангская городская больница» заменить словами «Лабытнангская центральная районная больница»;

8.4.2. в пункте 13 слова «центральная районная больница» заменить словами «центральная районная больница имени Е.А. Кесельмана».

9. В пункте 1 графы 2 таблицы перечня медицинских организаций, подведомственных департаменту здравоохранения Ямало-Ненецкого автономного округа, уполномоченных на осуществление специальной социальной выплаты для медицинских работников, оказывающих не входящую в базовую программу обязательного медицинского страхования скорую медицинскую помощь, первичную медико-санитарную помощь гражданам, включая диспансерное наблюдение граждан по основному заболеванию (состоянию), а также медицинских работников отделений выездной патронажной паллиативной медицинской помощи взрослым и отделений выездной патронажной паллиативной медицинской помощи детям, утвержденного постановлением Правительства Ямало-Ненецкого автономного округа от 07 марта 2023 года № 180-П, слова «Лабытнангская городская больница» заменить словами «Лабытнангская центральная районная больница».

10. В Порядке предоставления ежемесячной выплаты денежной компенсации (части компенсации) за наем жилых помещений медицинскому персоналу (врачам) медицинских организаций, подведомственных департаменту здравоохранения Ямало-Ненецкого автономного округа, отдельным категориям работников государственного бюджетного учреждения Ямало-Ненецкого автономного округа «Центр социального обслуживания населения «Доверие» в муниципальном образовании город Салехард», отдельным категориям работников государственных профессиональных образовательных организаций Ямало-Ненецкого автономного округа, утвержденном постановлением Правительства Ямало-Ненецкого автономного округа от 04 апреля 2024 года № 160-П:

10.1. в пункте 2 графы 2 таблицы приложения № 4 слова «Лабытнангская городская больница» заменить словами «Лабытнангская центральная районная больница»;

10.2. в пункте 2 графы 2 таблицы приложения № 4-1 слова «Лабытнангская городская больница» заменить словами «Лабытнангская центральная районная больница».

11. В пункте 1 графы 2 таблицы приложения № 1 к Порядку обеспечения отдельных категорий детей лекарственным препаратом колекальциферол (витамин D₃) с профилактической целью, утвержденному постановлением Правительства Ямало-Ненецкого автономного округа от 28 апреля 2024 года № 210-П, слова «Лабытнангская городская больница» заменить словами «Лабытнангская центральная районная больница».

12. В пункте 15 графы 3 таблицы приложения № 9 к Территориальной программе государственных гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской помощи на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов, утвержденной постановлением Правительства Ямало-Ненецкого автономного округа от 27 декабря 2024 года № 786-П, слова «Лабытнангская городская больница» заменить словами «Лабытнангская центральная районная больница».

13. В позиции 1.1.1 подпункта 1.1 пункта 1 постановления Правительства Ямало-Ненецкого автономного округа от 23 апреля 2025 года № 238-П «Об изменении предельной штатной численности государственных

учреждений, подведомственных департаменту здравоохранения Ямало-Ненецкого автономного округа» слова «Лабытнангская городская больница» заменить словами «Лабытнангская центральная районная больница».

14. В абзаце шестом пункта 4 Положения о реализации проекта «Репродуктивное здоровье отдельных групп населения Ямало-Ненецкого автономного округа», утвержденного постановлением Правительства Ямало-Ненецкого автономного округа от 06 июня 2024 года № 287-П, слова «Лабытнангская городская больница» заменить словами «Лабытнангская центральная районная больница».